
REPUBUCA DE CHILE 
GOBIERNO REGIONAL DE ATACAMA 

CONSEJO REGIONAL 

RESOLUCIÓN EXENTA CORE No 5 6/ 
SESIÓN ORDINARIA NO 014 DEL 
23.07.2013, ACUERDO 02, APRUEBA 
SUPLEMENTOS DE PROYECTOS FRIL QUE SE 
INDICAN 

COPIAPÓ, 2 9 JUL 2013 

VISTOS: Lo dispuesto en los artículos 23, 24 letra 
e), 36 y art. 71 de la Ley N° 19.175, Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración 
Regional; en la Ley 20.641 sobre Presupuestos del Sector Público para el año 2013; de 
conformidad a lo expuesto en el Acta de Sesión Ordinaria N° 014 de fecha 23 de Julio de 2013; 
en la certificación de la Secretaria Ejecutiva del Consejo Regional de Atacama distribuida 
mediante Memorándum NO 057 del 25 de julio de 2013; en el Ord. N° 679 del 04 de julio de 
2013 del Sr. Intendente Regional (S); en el Ord. N° 742 del 12 de julio de 2013 del Sr. 
Intendente Regional; en la Resolución NO 1.600 de 2008, de la Contraloría General de la 
República; 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme consta en el Acta de los Acuerdos 
adoptado en la Sesión Ordinaria N° 014, de fecha 23 de julio de 2013 - certificada por la 
Secretaria Ejecutiva - el Consejo Regional de Atacama, resolvió aprobar por unanimidad los 
suplementos a los proyectos FRIL que se indicaran en lo resolutivo del presente acto 
administrativo. 

RESUELVO: 

TÉNGASE POR APROBADO por el Consejo 
Regional de Atacama, el Acuerdo NO 02 de la Sesión Ordinaria NO 014, de fecha 23 de julio de 
2013, en el siguiente tenor: "Aprobar por unanimidad los suplementos a los proyectos 
FRIL que a continuación se indican, en base a la propuesta de la Comisión de 
Inversiones del Consejo Regional": 

a.- Reposición Sede Organización de Dueños de Camiones, comuna de Chañaral. 
Monto aprobado $ 49.960.000 Suplemento $ 28.073,121 Total $ 78.033.121 

b.- Construcción Sede Unión Comunal de Juntas de Vecinos de Chañaral. 
Monto aprobado $ 49.997.609 Suplemento $ 29.940.058 Total $ 79.937.667 

c.- Construcción Plaza Población Portal del Inca Poniente, comuna de Diego de Almagro. 
Monto aprobado $ 69.081.497 Suplemento $ 8.893.123 Total $ 77.974.620 

d.- Construcción Multicancha Sector Gómez en la comuna de Vallenar. 
Monto aprobado $ 61.500.000 Suplemento $ 9.516.615 Total $ 71.016.615 

e. - Construcción Sede Social Junta de Vecinos Castilla, comuna de Vallenar. 
Monto aprobado $ 60.500.000 Suplemento $ 14.963.372 Total $ 75.463.372 



Comuna Proyecto Aprobado Suplemento Total C/Supl. 

Copiapó Const. Sede Villa San 
Lorenzo y Alborada 55.000.000 23.276.000 78.276.000 

Copiapó Mejoramiento Multicancha 
Granate Villa Los Minerales 33.386.975 11.850.414 45.237.389 

Caldera Construcción Skate Park 75.500.000 4.500.000 80.000.000 

Va llenar Const. Multicancha Sector 
Rotonda Villa Vista Alegre 61.500.000 11.605.760 73.105.760 

Vallenar Mejoramiento cocina - comedor 
Escuela G-48 Longomilla 43.471.162 3.036.061 46.507.223 

Va llenar Mejoramiento cocina - comedor 
Liceo Politécnico 39.200.000 5.796.704 44.996.704 

Va llenar Mejoramiento cocina - comedor 
Escuela G-74 Imperial Alto 29.500.000 9.949.762 39.449.762 

Va llenar Mejoramiento cocina - comedor 
Escuela E-66 Luis A. Iriarte 48.542.739 8.942.624 57.485.363 

Va llenar Mejoramiento cocina - comedor 
Escuela D-71 Julio Montt S. 35.400.000 28.128.006 63.528.006 

Va llenar Mejoramiento cocina - comedor 
Escuela G-58 Rep. Est. Unidos 29.850.000 28.006.012 57.856.012 

Va llenar Mejoramiento cocina - comedor 
Escuela G-59 Ignacio Carrera P. 27.800.000 18.952.897 46.752.897 

Va llenar Mejoramiento cocina - comedor 
Escuela F-55 Rafael Torreblanca 31.600.000 26.044.487 57.644.487 

Va llenar Mejoramiento cocina - comedor 
Escuela D-57 Gabriela Mistral 24.800.000 22.910.684 47.710.684 

Va llenar Reposición veredas varios 
Sectores 28.200.000 4.500.000 32.700.000 

Va llenar Construcción Pasarela 
Peatonal El Cristo 49.900.975 13.481.579 63.382.554 

Chañaral Mejoramiento cocina - comedor 
Ese. Gaspar Cabrales - Barquito 49.900.000 10.812.460 60.802.460 

Chañaral Mejoramiento cocina - comedor 
Ese. Angelina Salas Olivares 45.000.000 21.373.227 66.373.227 

Chañaral Mejoramiento cocina - comedor 
Ese. Ignacio Domeyko 49.990.000 13.210.097 63.200.097 

Chañaral Mejoramiento cocina - comedor 
Escuela Diego Portales 45.000.000 15.136.060 60.136.060 

ENDENTE REGIONAL 
ER O REGIONAL DE ATACAMA 


